
  

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A 
PARTECIPARE ALL'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI 
CIMITERIALI – GESTIONE CIMITERI COMUNALI A COOPERATIVA 
SOCIALE DI TIPO B DI CUI ALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. B DELLA 
LEGGE 381/91. 

 
 
Si comunica che l’Amministrazione Comunale intende acquisire manifestazioni di interesse 
per procedere all’affidamento del servizio indicato in oggetto a Cooperative sociali secondo 
quanto stabilito dal d. Lgs. 163/2006 e ss.mm.i. e dalla legge 381/91 e ss.mm.i. 

 
Il presente avviso pertanto è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse 
per favorire la partecipazione e la consultazione del  maggior numero di  operatori in 
modo non vincolante per l’Ente, manifestazioni di interesse che hanno il solo scopo di 
comunicare all’ente la disponibilità ad esser invitati a presentare offerta. 

 
Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara; si tratta semplicemente di 
un’indagine conoscitiva finalizzata all’individuazione degli operatori da consultare sulla base 
di informazioni riguardanti le caratteristiche di qualificazione economico finanziaria e tecnico 
organizzativa. 

 
L’Ente si riserva altresì di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al 
presente avviso esplorativo. 

 
1. ENTE APPALTATORE 
Comune di Moncalieri, Piazza Vittorio Emanuele II – 10024 – Moncalieri (TO)  
Telefono: 011-6401268-364-274 - Fax: 011-6401351  
e-mail: stato.civile@comune.moncalieri.to.it 
e-mail certificata: stato.civile@cert.comune.moncalieri.to.it 
sito internet www.comune.moncalieri.to.it; 
 
 
2. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
DEYME Federica – Dirigente del Settore Affari Generali e Servizi Demografici. Telefono 011-
6401201, Fax 011- 6401351 -e-mail: stato.civile@comune.moncalieri.to.it 

 
 

3. SCOPO DELL’AVVISO 
Tale procedura è finalizzata a creare opportunità di lavoro per le persone svantaggiate di cui 
all’art. 4, comma 1, della L. 8 novembre 1991 n. 381 e ss.mm.i 

 
 
4. DURATA  DEL CONTRATTO 
Il contratto avrà la durata d i  u n  a n n o  d a l l a  s t i p u l a  d e l  c o n t r a t t o . 
Alla data di scadenza della convenzione la stessa si intenderà cessata senza disdetta da parte del 
Comune di Moncalieri. 

 
 
5. TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
La manifestazione d’interesse dovrà pervenire all’Ufficio Protocollo del Comune di Moncalieri, 
Piazza Vi t tor io  Emanuele  I I ,  10024 – MONCALIERI (TO) – entro le ore 12,00 del 
giorno MARTEDI’ 7 APRILE 2015. 



  

Farà fede la data del timbro di arrivo. Il Comune declina ogni responsabilità relativa a disguidi 
postali o di qualunque altra natura che dovessero impedire il recapito entro il termine stabilito. 
 
 
6. REQUISITI MINIMI PER LA PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 

D ’INTERESSE 
Possono manifestare l’interesse all’affidamento le Cooperative sociali di cui all’art. 1, comma 1 lett. 
b) della Legge n. 381/91 regolarmente iscritte nell’Albo Regionale della Regione Piemonte – in 
possesso dei seguenti requisiti: 
 
a) avere fra le proprie finalità statutarie lo svolgimento delle attività richieste nel presente 

avviso finalizzate all’inserimento lavorativo di persone svantaggiate e persone in stato di 
svantaggio sociale secondo le prescrizioni di legge; 

b) essere inserita nel contesto territoriale socio-lavorativo di riferimento; 
c) avere specifiche capacità professionali per lo svolgimento del servizio; 
d) avere maturato una esperienza almeno annuale nel settore del servizio da affidare. 

 
Le manifestazioni di interesse dovranno essere sottoscritte dal legale rappresentante della 
Cooperativa, all’istanza dovrà essere unito, in copia, un documento di riconoscimento in corso 
di validità del sottoscrittore e un elenco sintetico dei servizi similari svolti negli ultimi cinque anni 
per conto di pubbliche amministrazioni e dei relativi importi contrattuali. 

 
 

 

Moncalieri, lì 23 marzo 2015 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 

Dott.ssa Federica Deyme 

 

 

 


